

**Reconstructia si Modernizarea
iluminatului stradal in s.
Volintiri r-ul Stefan Voda
(Nr.Ob 8-1/2024)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1
Constructia B.III-0,23кВ (L=12,37km)

Valoarea de deviz 1 395 468,74 lei

Intocmit in prețuri curente 30.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	12,370	3 683,80	45 568,61
2	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	16,760	1 878,70	31 487,05
3	08-03-573-4	Dulap de evidenta BZUM	buc	5,000	143,30	716,50
4	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	5,000	188,28	941,39
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	5,000	138,60	693,01
6	08-03-521-1	Declansator de putere monopolar	buc	10,000	63,13	631,28
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	16,000	88,95	1 423,24
8	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	5,000	245,12	1 225,61
9	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	5,000	14,48	72,38

1	2	3	4	5	6	7
10	10-08-019-04	Taimer	buc	5,000	23,08	115,38
11	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	5,000	142,68	713,40
12	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	244,000	201,99	49 285,86
13	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	244,000	131,63	32 116,84
14	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,400	3 301,07	1 320,43
15	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 100 mm	100 m	0,200	6 462,55	1 292,51
16	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t	0,024	2 478,33	59,48
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,400	565,00	226,00
18	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	3,660	399,03	1 460,45
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm L=5m	10 buc	12,000	1 654,43	19 853,20
20		Cablu SIP 2x25	m	12 370,000	12,50	154 625,00
21		Cablu ABBГ 3x4mm2	m	366,000	7,00	2 562,00
22		Lenta de bandaj F2007	m	900,000	8,00	7 200,00
23		Clame (склепа) A200	buc	900,000	2,00	1 800,00
24		Consola de ancoraj CA2000	buc	220,000	36,00	7 920,00
25		Clema cu suport ES1500	buc	240,000	69,00	16 560,00
26		Clema de conexiune PS-1-1	buc	350,000	28,00	9 800,00
27		Clema de ramificare izolata EP95-13	buc	244,000	26,00	6 344,00
28		Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95ИК	buc	350,000	26,00	9 100,00

1	2	3	4	5	6	7
29		Curelusa de cablu CSB	buc	680,000	3,00	2 040,00
30		Consola KC2	buc	244,000	190,00	46 360,00
31		Corp de iluminare stradalai LED, 50W	buc	223,000	2 170,00	483 910,00
32		Corp de iluminat stradal LED23W	buc	21,000	2 200,00	46 200,00
33		Furtun metalic P3-II-X Dy=32mm	m	40,000	43,00	1 720,00
34		Teava metalica profilata 100x100x3mm	m	20,000	375,00	7 500,00
35		Cablu ABBГ 2x35mm2	m	40,000	40,00	1 600,00
36		Sveler 5Π (4.84kg/buc)	m	5,000	99,00	495,00
37		-Clema de conexiune FIDOS 1 5-10/16-95 (PS95-10)	buc	732,000	16,00	11 712,00
		<i>Total</i>	lei			1 006 650,62
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			30 235,81
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			16 771,60
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			50 393,02
		<i>Total</i>	100,00 +			1 104 051,05
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			44 162,03
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 148 213,08 125 982,55
		2. Capitolul 2. Utilaj				
38		Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-09	buc	5,000	900,00	4 500,00
39		Intreruptor automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	11,000	40,00	440,00
40		Intreruptor BH32/1/32 , 32A	buc	10,000	50,00	500,00
41		Intreruptor automat cu 1 faza, 25A, BA47-29/1/25B	buc	5,000	40,00	200,00
42		Contor electronic ZCG 112ASE 1F 220V 5-40A	buc	5,000	400,00	2 000,00
43		Taimer digital TƏ15 16A ,230V	buc	5,000	200,00	1 000,00
44		Detensionatoare ОПС 1P	buc	5,000	200,00	1 000,00

1	2	3	4	5	6	7
45		Dulap de distributie IP65, 300x400x170	buc	5,000	600,00	3 000,00
46		Intrerupator automat 1p, 32A, BA47-29/1/32B	buc	5,000	40,00	200,00
47		Contactator KMI-11810, 18A, 230B/AC3 1HO	buc	5,000	350,00	1 750,00
		<i>Total</i>	lei			14 590,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,60 %			87,54
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				14 677,54

		Total	lei	1 162 890,62
		TVA	20,00 %	232 578,12
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 395 468,74	

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia si Modernizarea
iluminatului stradal in s.
Volintiri r-ul Stefan Voda
(Nr.Ob 8-1/2024)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-1
Constructia БЛН-0,23кВ (L=12,37km)

Valoarea de deviz 1 395 468,74 lei

Intocmit in prețuri curente 30.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3 275,677	38,46	125 982,539
		Total manopera				125 982,55

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,001	20 000,00	20,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,147	4 500,00	661,500
3.	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 18 mm	t	0,972	15 000,00	14 580,000
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,071	15 000,00	1 065,000
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,004	500,00	2,000
6.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,024	10 000,00	240,000
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	13,286	55,00	730,730
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,091	30,00	2,730
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	35,364	30,00	1 060,920
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	42,858	2,00	85,716
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,488	100,00	48,800
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	42,858	2,00	85,716
13.	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	2,928	15,00	43,920
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,401	125,00	50,125
15.	1019852	Vopsea	kg	137,613	5,00	688,065
16.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	4,000	1,00	4,000
17.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,042	100,00	4,200
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,146	4 000,00	584,000
19.	2446655414	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95HK	buc	350,000	26,00	9 100,000
20.	245456445545	Taimer digital ТЭ15 16А ,230V	buc	5,000	200,00	1 000,000
21.	24548545445	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-09	buc	5,000	900,00	4 500,000
22.	2455545441	Cablu АВВГ 2х35mm2	m	40,000	40,00	1 600,000

23.	24585454584	Dulap de distributie IP65, 300x400x170	buc	5,000	600,00	3 000,000
24.	24586785454	Clame (склепа) A200	buc	900,000	2,00	1 800,000
25.	2465454545451	Intreruptor automat 1p, 32A, BA47-29/1/32B	buc	5,000	40,00	200,000
26.	246545457844	Teava metalica profilata 100x100x3mm	m	20,000	375,00	7 500,000
27.	25412562545	-Intreruptor automat cu 1 faza, 25A, BA47-29/1/25B	buc	5,000	40,00	200,000
28.	25425458	Consola KC2	buc	244,000	190,00	46 360,000
29.	25454455411	Clema de ramificare izolata EP95-13	buc	244,000	26,00	6 344,000
30.	25454545	Cablu SIP 2x25	m	12 370,000	12,50	154 625,000
31.	2545485454	Lenta de bandaj F2007	m	900,000	8,00	7 200,000
32.	25455624555	-Clema de conexiune FIDOS 1 5-10/16-95 (PS95-10)	buc	732,000	16,00	11 712,000
33.	25455745455	Intreruptor automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	11,000	40,00	440,000
34.	254564454	Sveler 5Π (4.84kg/buc)	m	5,000	99,00	495,000
35.	2545645	Clema de conexiune PS-1-1	buc	350,000	28,00	9 800,000
36.	254564545	Cablu ABBΓ 3x4mm2	m	366,000	7,00	2 562,000
37.	25456625554	Contactator КМН-11810, 18A, 230B/AC3 1HO	buc	5,000	350,00	1 750,000
38.	254567895454	Intreruptor BH32/1/32 , 32A	buc	10,000	50,00	500,000
39.	254585574	Consola de ancoraj CA2000	buc	220,000	36,00	7 920,000
40.	2545875745	Curelusa de cablu CSB	buc	680,000	3,00	2 040,000
41.	2546452545	Clema cu suport ES1500	buc	240,000	69,00	16 560,000
42.	2546554578	Corp de iluminat stradal LED23W	buc	21,000	2 200,00	46 200,000
43.	2546555885	Furtun metalic P3-II-X Dy=32mm	m	40,000	43,00	1 720,000
44.	254685444	Corp de iluminare stradalai LED, 50W	buc	223,000	2 170,00	483 910,000
45.	255624545	Contor electronic ZCG 112ASE 1F 220V 5-40A	buc	5,000	400,00	2 000,000
46.	29654565433	Detensionatoare ОПС 1P	buc	5,000	200,00	1 000,000
47.	5009031	Scoabe	10 buc	10,620	20,00	212,400
48.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,135	50,00	56,750
49.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,928	10,00	29,280
50.	5009061	Fisa de izolatie	buc	48,652	4,00	194,608
51.	5009062	Papuci de cablu	buc	178,600	1,00	178,600
52.	5009070	Racordari	10 buc	0,400	10,00	4,000
53.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	34,600	0,50	17,300
54.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,003	1 000,00	3,000
55.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,199	100,00	19,900
56.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,440	25,00	61,000
57.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,795	100,00	79,500
58.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,155	100,00	15,500
59.	5009619	Ate de cusut	kg	0,056	25,00	1,400
60.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,004	100,00	0,400
61.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,008	25,00	0,200
62.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	34,190	2,00	68,380
63.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,122	500,00	61,000
64.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,200	25,00	5,000
65.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,431	20,00	8,620
66.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠICЭΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,513	35,00	157,955
		Total materiale de construcții				853 170,21

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	15,688	40,00	627,520
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,200	2,00	2,400
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	120,731	2,00	241,462
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,200	2,00	2,400

5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	147,821	2,00	295,642
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	10,000	45,00	450,000
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	301,952	45,00	13 587,840
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	529,480	45,00	23 826,600
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	53,305	15,00	799,575
10.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,100	80,00	88,000
11.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,100	25,00	27,500
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,040	25,00	51,000
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,776	25,00	44,400
14.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	10,143	40,00	405,720
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	3,450	20,00	69,000
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	15,688	100,00	1 568,800
		Total utilaje de constructii				42 087,86

Total	lei	1 162 890,62
TVA	20,00 %	232 578,12

Total deviz:

**1 395 468,
74**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia si Modernizarea
iluminatului stradal in s. Volintiri r-ul Stefan
Voda (Nr.Ob 8-1/2024)**

Investitor Primaria satului Volintiri

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			3 683,80
	1	Muncitor	h-om	65,2400	38,46	2 509,131
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	40,00	32,799
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	2,00	19,520
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	2,00	23,900
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	45,00	1 098,451
2	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1 878,70
	1	Muncitor	h-om	47,0000	38,46	1 807,620
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	15 000,00	44,749
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	5,00	4,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	2,00	4,080
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	40,00	4,401
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	15,00	2,850
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,002
3	08-03-573-4	Dulap de evidenta BZUM	buc			143,30
	1	Muncitor	h-om	2,3700	38,46	91,150
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,00	5,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	30,00	3,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	5,00	0,100
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	40,00	2,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,650
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,600
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,000
4	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			188,28
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,46	89,227
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	55,00	8,250
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	5,00	0,150
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	4 000,00	60,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	40,00	4,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,550

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	100,00	10,000
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			138,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,46	89,227
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,850
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	30,00	0,120
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	30,00	11,400
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	125,00	1,750
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	5,00	0,235
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	4 000,00	8,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	25,00	0,050
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,180
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	35,00	1,260
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	40,00	0,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,950
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,500
6	08-03-521-1	Declansator de putere monopolar	buc			63,13
	1	Muncitor	h-om	1,1800	38,46	45,383
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	30,00	0,060
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	30,00	7,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	125,00	1,250
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	5,00	0,350
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	1,00	2,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,025
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	20,00	0,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	40,00	0,160
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,500
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	100,00	0,400
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			88,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	38,46	59,998
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,850
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,030
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,470
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	125,00	0,750
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	5,00	0,180
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	4 000,00	4,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,025
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,120
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,420
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	40,00	0,080
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,1300	15,00	1,950

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,200
8	08-03-529-3	Contactori de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			245,12
	1	Muncitor	h-om	3,9600	38,46	152,302
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,850
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	30,00	0,210
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	30,00	15,780
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	125,00	3,375
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	5,00	0,235
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	4 000,00	36,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	100,00	3,100
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	25,00	0,100
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	20,00	0,960
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	35,00	2,310
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	40,00	0,320
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	15,00	2,100
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	25,00	3,000
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	20,00	5,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	100,00	0,800
9	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			14,48
	1	Muncitor	h-om	0,3400	38,46	13,076
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	20 000,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	40,00	0,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,000
10	10-08-019-04	Taimer	buc			23,08
	1	Muncitor	h-om	0,6000	38,46	23,076
11	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			142,68
	1	Muncitor	h-om	3,0000	38,46	115,380
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	30,00	11,400
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	40,00	4,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,000
12	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			201,99
	1	Muncitor	h-om	3,4100	38,46	131,149
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	4 500,00	2,693
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	30,00	3,000
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	5,00	2,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	40,00	0,800
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	45,00	59,850
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,000
13	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			131,63
	1	Muncitor	h-om	2,3400	38,46	89,996
	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	0,0120	15,00	0,180
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	25,00	0,250
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	500,00	0,250
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0200	40,00	0,800

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	45,00	37,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,000
14	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			3 301,07
	1	Muncitor	h-om	34,7000	38,46	1 334,563
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	20 000,00	50,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	4 500,00	11,250
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	15 000,00	787,500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	55,00	57,750
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	2,00	43,600
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	2,00	43,600
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	1,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	4,00	40,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	0,50	2,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	40,00	8,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	15,00	268,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	25,00	111,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	100,00	22,000
15	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 100 mm	100 m			6 462,55
	1	Muncitor	h-om	92,3000	38,46	3 549,860
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	4 500,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0000	55,00	110,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	2,00	15,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	100,00	62,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	2,00	15,200
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	5,00	3,400
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	100,00	21,000
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	20,00	62,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	0,50	4,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	100,00	8,000
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0380	25,00	1,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	40,00	75,600
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	50,0000	45,00	2 250,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	15,00	96,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	100,00	189,000
16	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t			2 478,33
	1	Muncitor	h-om	45,0000	38,46	1 730,708
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0078	10 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5200	55,00	82,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	37,4000	2,00	74,833
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	37,4000	2,00	74,833
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,0400	40,00	81,667
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,3000	15,00	229,375
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,0400	100,00	204,167
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			565,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,46	476,905
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	4 500,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,500
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	25,00	12,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	40,00	15,600
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,000

1	2	3	4	5	6	7
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	100,00	39,000
18	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			399,03
	1	Muncitor	h-om	7,8600	38,46	302,300
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	500,00	0,546
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	5,00	0,100
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,505
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	4,00	48,800
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	1,995
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	35,00	11,198
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	40,00	1,596
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	3,989
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm L=5m	10 buc			1 654,43
	1	Muncitor	h-om	8,2900	38,46	318,833
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 18 mm	t	0,0810	15 000,00	1 215,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	10 000,00	20,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	55,00	42,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	40,00	5,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	15,00	38,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	100,00	14,000
20		Cablu SIP 2x25	m			12,50
	25454545	Cablu SIP 2x25	m	1,0000	12,50	12,500
21		Cablu ABBГ 3x4mm2	m			7,00
	254564545	Cablu ABBГ 3x4mm2	m	1,0000	7,00	7,000
22		Lenta de bandaj F2007	m			8,00
	2545485454	Lenta de bandaj F2007	m	1,0000	8,00	8,000
23		Clame (склепа) А200	buc			2,00
	24586785454	Clame (склепа) А200	buc	1,0000	2,00	2,000
24		Consola de ancoraj CA2000	buc			36,00
	254585574	Consola de ancoraj CA2000	buc	1,0000	36,00	36,000
25		Clema cu suport ES1500	buc			69,00
	2546452545	Clema cu suport ES1500	buc	1,0000	69,00	69,000
26		Clema de conexiune PS-1-1	buc			28,00
	2545645	Clema de conexiune PS-1-1	buc	1,0000	28,00	28,000
27		Clema de ramificare izolata EP95-13	buc			26,00
	25454455411	Clema de ramificare izolata EP95-13	buc	1,0000	26,00	26,000
28		Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95IK	buc			26,00
	2446655414	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95IK	buc	1,0000	26,00	26,000
29		Curelusa de cablu CSB	buc			3,00
	2545875745	Curelusa de cablu CSB	buc	1,0000	3,00	3,000
30		Consola KC2	buc			190,00
	25425458	Consola KC2	buc	1,0000	190,00	190,000
31		Corp de iluminare stradalai LED, 50W	buc			2 170,00
	254685444	Corp de iluminare stradalai LED, 50W	buc	1,0000	2 170,00	2 170,000
32		Corp de iluminat stradal LED23W	buc			2 200,00
	2546554578	Corp de iluminat stradal LED23W	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
33		Furtun metalic P3-II-X Dy=32mm	m			43,00
	2546555885	Furtun metalic P3-II-X Dy=32mm	m	1,0000	43,00	43,000
34		Teava metalica profilata 100x100x3mm	m			375,00
	246545457844	Teava metalica profilata 100x100x3mm	m	1,0000	375,00	375,000
35		Cablu ABBГ 2x35mm2	m			40,00
	2455545441	Cablu ABBГ 2x35mm2	m	1,0000	40,00	40,000
36		Sveler 5П (4.84kg/buc)	m			99,00
	254564454	Sveler 5П (4.84kg/buc)	m	1,0000	99,00	99,000
37		-Clema de conexiune FIDOS 1 5-10/16-95	buc			16,00

1	2	3	4	5	6	7
		(PS95-10)				
	25455624555	-Clema de conexiune FIDOS 1 5-10/16-95 (PS95-10)	buc	1,0000	16,00	16,000
		2. Capitolul 2. Utilaj				
38		Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-09	buc			900,00
	24548545445	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-09	buc	1,0000	900,00	900,000
39		Întreruptor automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc			40,00
	25455745455	Întreruptor automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	1,0000	40,00	40,000
40		Întreruptor BH32/1/32 , 32A	buc			50,00
	254567895454	Întreruptor BH32/1/32 , 32A	buc	1,0000	50,00	50,000
41		Întreruptor automat cu 1 faza, 25A, BA47-29/1/25B	buc			40,00
	25412562545	-Întreruptor automat cu 1 faza, 25A, BA47-29/1/25B	buc	1,0000	40,00	40,000
42		Contor electronic ZCG 112ASE 1F 220V 5-40A	buc			400,00
	255624545	Contor electronic ZCG 112ASE 1F 220V 5-40A	buc	1,0000	400,00	400,000
43		Taimer digital TЭ15 16A ,230V	buc			200,00
	245456445545	Taimer digital TЭ15 16A ,230V	buc	1,0000	200,00	200,000
44		Detensionatoare ОПС 1P	buc			200,00
	29654565433	Detensionatoare ОПС 1P	buc	1,0000	200,00	200,000
45		Dulap de distributie IP65, 300x400x170	buc			600,00
	24585454584	Dulap de distributie IP65, 300x400x170	buc	1,0000	600,00	600,000
46		Întreruptor automat 1p, 32A, BA47-29/1/32B	buc			40,00
	2465454545451	Întreruptor automat 1p, 32A, BA47-29/1/32B	buc	1,0000	40,00	40,000
47		Contactator КМН-11810, 18А, 230В/АС3 1НО	buc			350,00
	25456625554	Contactator КМН-11810, 18А, 230В/АС3 1НО	buc	1,0000	350,00	350,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reconstructia si Modernizarea
iluminatului stradal in s.
Volintiri r-ul Stefan Voda
(Nr.Ob 8-1/2024)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-2-1
Constructia ВЛИИ-0,23кВ (L=11,348km)

Valoarea de deviz 1 339 407,58 lei

Intocmit in prețuri curente 30.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	11,350	3 683,80	41 811,11
2	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	15,360	1 878,88	28 859,52
3	08-03-573-4	Dulap de evidenta BZUM	buc	8,000	143,30	1 146,40
4	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	8,000	188,28	1 506,22
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	7,000	138,60	970,21
6	08-03-521-1	Declansator de putere monopolar	buc	16,000	63,13	1 010,04
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	21,000	88,95	1 868,01
8	08-03-529-3	Contactori de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	8,000	245,12	1 960,97
9	08-03-600-	Contoare, montate pe suport	buc	8,000	14,48	115,81

1	2	3	4	5	6	7
	1	pregatit, monofaza				
10	10-08-019-04	Taimer	buc	8,000	23,08	184,61
11	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	8,000	142,68	1 141,44
12	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	227,000	201,99	45 852,78
13	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	227,000	131,63	29 879,44
14	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,640	3 271,12	2 093,52
15	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 100 mm	100 m	0,360	6 475,00	2 331,00
16	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t	0,039	2 480,51	96,74
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,640	565,31	361,80
18	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	3,330	398,97	1 328,56
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm L=5m	10 buc	12,000	1 654,43	19 853,20
20		Cablu SIP 2x25	m	12 030,000	12,50	150 375,00
21		Cablu ABBГ 3x4mm ²	m	333,000	7,00	2 331,00
22		Lenta de bandaj F2007	m	870,000	8,00	6 960,00
23		Clame (склеп) A200	buc	870,000	2,00	1 740,00
24		Consola de ancoraj CA2000	buc	200,000	36,00	7 200,00
25		Clema cu suport ES1500	buc	224,000	69,00	15 456,00
26		Clema de conexiune PS-1-1	buc	324,000	28,00	9 072,00
27		Clema de ramificare izolata EP95-13	buc	222,000	26,00	5 772,00
28		Dispozitiv de stringere de	buc	324,000	26,00	8 424,00

1	2	3	4	5	6	7
		ramificare CDR/CN 1S 95IK				
29		Curelusa de cablu CSB	buc	648,000	3,00	1 944,00
30		Consola KC2	buc	227,000	190,00	43 130,00
31		Corp de iluminare stradalai LED, 50W	buc	216,000	2 170,00	468 720,00
32		Corp de iluminat stradal LED23W	buc	11,000	2 200,00	24 200,00
33		Furtun metalic P3-II-X Dy=32mm	m	64,000	43,00	2 752,00
34		Teava metalica profilata 100x100x3mm	m	36,000	375,00	13 500,00
35		Cablu ABBF 2x35mm2	m	64,000	40,00	2 560,00
36		Sveler 5II (4.84kg/buc)	m	8,000	99,00	792,00
37		-Clema de conexiune FIDOS 1 5-10/16-95 (PS95-10)	buc	666,000	16,00	10 656,00
		<i>Total</i>	lei			957 955,38
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			28 863,69
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			15 953,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			48 106,15
		<i>Total</i>	100,00 +			1 050 879,09
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			42 035,17
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 092 914,26 120 265,37
		2. Capitolul 2. Utilaj				
38		Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-09	buc	8,000	900,00	7 200,00
39		Intreruptor automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	13,000	40,00	520,00
40		Intreruptor BH32/1/32 , 32A	buc	16,000	50,00	800,00
41		Intreruptor automat cu 1 faza, 25A, BA47-29/1/25B	buc	8,000	40,00	320,00
42		Contor electronic ZCG 112ASE 1F 220V 5-40A	buc	8,000	400,00	3 200,00
43		Taimer digital TƏ15 16A ,230V	buc	8,000	200,00	1 600,00
44		Detensionatoare OHC 1P	buc	8,000	200,00	1 600,00

1	2	3	4	5	6	7
45		Dulap de distributie IP65, 300x400x170	buc	8,000	600,00	4 800,00
46		Intrerupator automat 1p, 32A, BA47-29/1/32B	buc	7,000	40,00	280,00
47		Contactator KMI-11810, 18A, 230B/AC3 1HO	buc	8,000	350,00	2 800,00
		<i>Total</i>	lei			23 120,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,60 %			138,72
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				23 258,72

		Total	lei	1 116 172,98
		TVA	20,00 %	223 234,60
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 339 407,58	

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia si Modernizarea
iluminatului stradal in s.
Volintiri r-ul Stefan Voda
(Nr.Ob 8-1/2024)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-2-1
Constructia БЛИ-0,23кВ (L=11,348km)

Valoarea de deviz 1 339 407,58 lei

Intocmit in prețuri curente 30.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-2-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3 127,025	38,46	120 265,383
		Total manopera				120 265,37

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semiront, lungime 50 mm	t	0,001	20 000,00	20,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,139	4 500,00	625,500
3.	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 18 mm	t	0,972	15 000,00	14 580,000
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,079	15 000,00	1 185,000
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,003	500,00	1,500
6.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,024	10 000,00	240,000
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,331	55,00	843,205
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,137	30,00	4,110
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	39,637	30,00	1 189,110
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	62,067	2,00	124,134
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,727	100,00	72,700
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	62,067	2,00	124,134
13.	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	2,724	15,00	40,860
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,600	125,00	75,000
15.	1019852	Vopsea	kg	129,081	5,00	645,405
16.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	6,400	1,00	6,400
17.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,076	100,00	7,600
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,227	4 000,00	908,000
19.	2446655414	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95HK	buc	324,000	26,00	8 424,000
20.	245456445545	Taimer digital ТЭ15 16А ,230V	buc	8,000	200,00	1 600,000
21.	24548545445	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-09	buc	8,000	900,00	7 200,000
22.	2455545441	Cablu АВВГ 2x35mm2	m	64,000	40,00	2 560,000

23.	24585454584	Dulap de distributie IP65, 300x400x170	buc	8,000	600,00	4 800,000
24.	24586785454	Clame (склепа) A200	buc	870,000	2,00	1 740,000
25.	2465454545451	Intreruptor automat 1p, 32A, BA47-29/1/32B	buc	7,000	40,00	280,000
26.	246545457844	Teava metalica profilata 100x100x3mm	m	36,000	375,00	13 500,000
27.	25412562545	-Intreruptor automat cu 1 faza, 25A, BA47-29/1/25B	buc	8,000	40,00	320,000
28.	25425458	Consola KC2	buc	227,000	190,00	43 130,000
29.	25454455411	Clema de ramificare izolata EP95-13	buc	222,000	26,00	5 772,000
30.	25454545	Cablu SIP 2x25	m	12 030,000	12,50	150 375,000
31.	2545485454	Lenta de bandaj F2007	m	870,000	8,00	6 960,000
32.	25455624555	-Clema de conexiune FIDOS 1 5-10/16-95 (PS95-10)	buc	666,000	16,00	10 656,000
33.	25455745455	Intreruptor automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	13,000	40,00	520,000
34.	254564454	Sveler 5П (4.84kg/buc)	m	8,000	99,00	792,000
35.	2545645	Clema de conexiune PS-1-1	buc	324,000	28,00	9 072,000
36.	254564545	Cablu ABBГ 3x4mm2	m	333,000	7,00	2 331,000
37.	25456625554	Contactator КМИ-11810, 18A, 230B/AC3 1HO	buc	8,000	350,00	2 800,000
38.	254567895454	Intreruptor BH32/1/32 , 32A	buc	16,000	50,00	800,000
39.	254585574	Consola de ancoraj CA2000	buc	200,000	36,00	7 200,000
40.	2545875745	Curelusa de cablu CSB	buc	648,000	3,00	1 944,000
41.	2546452545	Clema cu suport ES1500	buc	224,000	69,00	15 456,000
42.	2546554578	Corp de iluminat stradal LED23W	buc	11,000	2 200,00	24 200,000
43.	2546555885	Furtun metalic P3-II-X Dy=32mm	m	64,000	43,00	2 752,000
44.	254685444	Corp de iluminare stradalai LED, 50W	buc	216,000	2 170,00	468 720,000
45.	255624545	Contor electronic ZCG 112ASE 1F 220V 5-40A	buc	8,000	400,00	3 200,000
46.	29654565433	Detensionatoare ОПС 1P	buc	8,000	200,00	1 600,000
47.	5009031	Scoabe	10 buc	17,116	20,00	342,320
48.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,032	50,00	51,600
49.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,664	10,00	26,640
50.	5009061	Fisa de izolatie	buc	47,026	4,00	188,104
51.	5009062	Papuci de cablu	buc	251,600	1,00	251,600
52.	5009070	Racordari	10 buc	0,640	10,00	6,400
53.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	50,080	0,50	25,040
54.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,005	1 000,00	5,000
55.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,196	100,00	19,600
56.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,270	25,00	56,750
57.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,110	100,00	111,000
58.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,248	100,00	24,800
59.	5009619	Ate de cusut	kg	0,083	25,00	2,075
60.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,006	100,00	0,600
61.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,014	25,00	0,350
62.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	31,334	2,00	62,668
63.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,114	500,00	57,000
64.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,320	25,00	8,000
65.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,653	20,00	13,060
66.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,688	35,00	164,080
		Total materiale de construcții				820 813,35

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	16,259	40,00	650,360
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,920	2,00	3,840
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	110,776	2,00	221,552
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,920	2,00	3,840

5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	135,632	2,00	271,264
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,000	45,00	810,000
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	277,053	45,00	12 467,385
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	492,590	45,00	22 166,550
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	64,362	15,00	965,430
10.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,760	80,00	140,800
11.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,760	25,00	44,000
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,040	25,00	76,000
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,842	25,00	71,050
14.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	9,307	40,00	372,280
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	5,320	20,00	106,400
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	16,259	100,00	1 625,900
		Total utilaje de constructii				39 996,66

Total	lei	1 116 172,98
TVA	20,00 %	223 234,60

Total deviz:

**1 339 407,
58**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia si Modernizarea
iluminatului stradal in s. Volintiri r-ul Stefan
Voda (Nr.Ob 8-1/2024)

Investitor Primaria satului Volintiri

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			3 683,80
	1	Muncitor	h-om	65,2400	38,46	2 509,130
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	40,00	32,800
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	2,00	19,520
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	2,00	23,900
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	45,00	1 098,448
2	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1 878,88
	1	Muncitor	h-om	47,0000	38,46	1 807,620
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	15 000,00	44,922
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	5,00	4,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	2,00	4,080
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	40,00	4,401
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	15,00	2,850
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,003
3	08-03-573-4	Dulap de evidenta BZUM	buc			143,30
	1	Muncitor	h-om	2,3700	38,46	91,150
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,00	5,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	30,00	3,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	5,00	0,100
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	40,00	2,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,650
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,600
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,000
4	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			188,28
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,46	89,227
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	55,00	8,250
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	5,00	0,150
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	4 000,00	60,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	40,00	4,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,550
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	100,00	10,000

1	2	3	4	5	6	7
5	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			138,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,46	89,227
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,850
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	30,00	0,120
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	30,00	11,400
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	125,00	1,750
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	5,00	0,235
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	4 000,00	8,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	25,00	0,050
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,180
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	35,00	1,260
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	40,00	0,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,950
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,500
6	08-03-521-1	Declansator de putere monopolar	buc			63,13
	1	Muncitor	h-om	1,1800	38,46	45,383
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	30,00	0,060
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	30,00	7,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	125,00	1,250
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	5,00	0,350
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	1,00	2,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,025
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	20,00	0,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	40,00	0,160
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,500
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	100,00	0,400
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			88,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	38,46	59,998
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,850
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	30,00	0,030
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,470
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	125,00	0,750
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	5,00	0,180
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	4 000,00	4,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,025
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,120
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,420
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	40,00	0,080
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,950

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,200
8	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			245,12
	1	Muncitor	h-om	3,9600	38,46	152,302
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,850
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	30,00	0,210
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	30,00	15,780
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,440
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	125,00	3,375
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	5,00	0,235
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	4 000,00	36,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	100,00	3,100
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	25,00	0,100
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	20,00	0,960
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	35,00	2,310
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	40,00	0,320
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	15,00	2,100
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	25,00	3,000
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	20,00	5,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	100,00	0,800
9	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			14,48
	1	Muncitor	h-om	0,3400	38,46	13,076
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	20 000,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	40,00	0,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,000
10	10-08-019-04	Taimer	buc			23,08
	1	Muncitor	h-om	0,6000	38,46	23,076
11	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			142,68
	1	Muncitor	h-om	3,0000	38,46	115,380
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	30,00	11,400
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,50	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	40,00	4,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,000
12	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			201,99
	1	Muncitor	h-om	3,4100	38,46	131,149
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	4 500,00	2,696
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	30,00	3,000
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	5,00	2,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	40,00	0,800
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	45,00	59,850
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,000
13	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			131,63
	1	Muncitor	h-om	2,3400	38,46	89,996
	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	0,0120	15,00	0,180
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	25,00	0,250
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	500,00	0,251
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	40,00	0,800

1	2	3	4	5	6	7
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	45,00	37,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,000
14	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			3 271,12
	1	Muncitor	h-om	34,7000	38,46	1 334,563
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	20 000,00	31,250
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	4 500,00	14,063
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	15 000,00	773,438
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	55,00	57,750
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	2,00	43,600
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	2,00	43,600
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	1,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	4,00	40,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	5,0000	0,50	2,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	40,00	8,813
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	15,00	268,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	25,00	111,016
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	100,00	22,031
15	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 100 mm	100 m			6 475,00
	1	Muncitor	h-om	92,3000	38,46	3 549,858
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	4 500,00	12,500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0000	55,00	110,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	2,00	15,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	100,00	61,944
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	2,00	15,200
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	5,00	3,403
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	100,00	21,111
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	20,00	62,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	8,0000	0,50	4,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	100,00	8,056
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0380	25,00	0,972
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	40,00	75,556
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	50,0000	45,00	2 250,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	15,00	96,292
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	100,00	188,889
16	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t			2 480,51
	1	Muncitor	h-om	45,0000	38,46	1 730,692
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0078	10 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5200	55,00	83,205
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	37,4000	2,00	74,821
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	37,4000	2,00	74,821
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,0400	40,00	82,051
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,3000	15,00	229,615
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,0400	100,00	205,128
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			565,31
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,46	476,905
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	4 500,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	10 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	7,813
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,469
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,938
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮC30"	kg	0,5000	25,00	12,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	40,00	15,625
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16)	h-ut	3,0000	2,00	6,000

1	2	3	4	5	6	7
		kN (t)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	100,00	39,063
18	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			398,97
	1	Muncitor	h-om	7,8600	38,46	302,298
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	500,00	0,450
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	5,00	0,101
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,495
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	4,00	48,800
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,015
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,012
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	35,00	11,204
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	40,00	1,598
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	3,994
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm L=5m	10 buc			1 654,43
	1	Muncitor	h-om	8,2900	38,46	318,833
	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 18 mm	t	0,0810	15 000,00	1 215,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	10 000,00	20,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	55,00	42,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	40,00	5,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	15,00	38,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	100,00	14,000
20		Cablu SIP 2x25	m			12,50
	25454545	Cablu SIP 2x25	m	1,0000	12,50	12,500
21		Cablu ABBГ 3x4mm2	m			7,00
	254564545	Cablu ABBГ 3x4mm2	m	1,0000	7,00	7,000
22		Lenta de bandaj F2007	m			8,00
	2545485454	Lenta de bandaj F2007	m	1,0000	8,00	8,000
23		Clame (склепа) А200	buc			2,00
	24586785454	Clame (склепа) А200	buc	1,0000	2,00	2,000
24		Consola de ancoraj CA2000	buc			36,00
	254585574	Consola de ancoraj CA2000	buc	1,0000	36,00	36,000
25		Clema cu suport ES1500	buc			69,00
	2546452545	Clema cu suport ES1500	buc	1,0000	69,00	69,000
26		Clema de conexiune PS-1-1	buc			28,00
	2545645	Clema de conexiune PS-1-1	buc	1,0000	28,00	28,000
27		Clema de ramificare izolata EP95-13	buc			26,00
	25454455411	Clema de ramificare izolata EP95-13	buc	1,0000	26,00	26,000
28		Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95ИК	buc			26,00
	2446655414	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR/CN 1S 95ИК	buc	1,0000	26,00	26,000
29		Curelusa de cablu CSB	buc			3,00
	2545875745	Curelusa de cablu CSB	buc	1,0000	3,00	3,000
30		Consola KC2	buc			190,00
	25425458	Consola KC2	buc	1,0000	190,00	190,000
31		Corp de iluminare stradalai LED, 50W	buc			2 170,00
	254685444	Corp de iluminare stradalai LED, 50W	buc	1,0000	2 170,00	2 170,000
32		Corp de iluminat stradal LED23W	buc			2 200,00
	2546554578	Corp de iluminat stradal LED23W	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
33		Furtun metalic P3-II-X Dy=32mm	m			43,00
	2546555885	Furtun metalic P3-II-X Dy=32mm	m	1,0000	43,00	43,000
34		Teava metalica profilata 100x100x3mm	m			375,00
	246545457844	Teava metalica profilata 100x100x3mm	m	1,0000	375,00	375,000
35		Cablu ABBГ 2x35mm2	m			40,00
	2455545441	Cablu ABBГ 2x35mm2	m	1,0000	40,00	40,000
36		Sveler 5II (4.84kg/buc)	m			99,00
	254564454	Sveler 5II (4.84kg/buc)	m	1,0000	99,00	99,000
37		-Clema de conexiune FIDOS 1 5-10/16-95 (PS95-10)	buc			16,00

1	2	3	4	5	6	7
	25455624555	-Clema de conexiune FIDOS 1 5-10/16-95 (PS95-10)	buc	1,0000	16,00	16,000
		2. Capitolul 2. Utilaj				
38		Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-09	buc			900,00
	24548545445	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-01-09	buc	1,0000	900,00	900,000
39		Intreruptor automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc			40,00
	25455745455	Intreruptor automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	1,0000	40,00	40,000
40		Intreruptor BH32/1/32 , 32A	buc			50,00
	254567895454	Intreruptor BH32/1/32 , 32A	buc	1,0000	50,00	50,000
41		Intreruptor automat cu 1 faza, 25A, BA47-29/1/25B	buc			40,00
	25412562545	-Intreruptor automat cu 1 faza, 25A, BA47-29/1/25B	buc	1,0000	40,00	40,000
42		Contor electronic ZCG 112ASE 1F 220V 5-40A	buc			400,00
	255624545	Contor electronic ZCG 112ASE 1F 220V 5-40A	buc	1,0000	400,00	400,000
43		Taimer digital T915 16A ,230V	buc			200,00
	245456445545	Taimer digital T915 16A ,230V	buc	1,0000	200,00	200,000
44		Detensionatoare OIIC 1P	buc			200,00
	29654565433	Detensionatoare OIIC 1P	buc	1,0000	200,00	200,000
45		Dulap de distributie IP65, 300x400x170	buc			600,00
	24585454584	Dulap de distributie IP65, 300x400x170	buc	1,0000	600,00	600,000
46		Intrerupator automat 1p, 32A, BA47-29/1/32B	buc			40,00
	2465454545451	Intrerupator automat 1p, 32A, BA47-29/1/32B	buc	1,0000	40,00	40,000
47		Contactator КМН-11810, 18А, 230В/АС3 1НО	buc			350,00
	25456625554	Contactator КМН-11810, 18А, 230В/АС3 1НО	buc	1,0000	350,00	350,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.